
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VOTICE 
Ohlášky od 11. 2. 2024 

 

 

P. Mgr. et Mgr. Václav Revenda, administrátor farnosti (+420 721 487 212) 
votice.farnost@gmail.com, farnost-votice.cz 

číslo účtu: 5909357389/0800, Táborská 57, 259 01 Votice 

Pravidelné ohlášky 

1. Je možné si domluvit návštěvu kněze pro nemocné, ale i pro ty, kteří se nemohou osobně 
dostat do kostela. Případné návštěvy domlouvejte s knězem osobně, telefonem či e-mailem.  

Slavnosti, svátky a významné památky 

     Neděle 11. 2. – Panna Maria Lourdská 

     Středa 14. 2. – Popeleční středa 

     Čtvrtek 22. 2. – svátek Stolce sv. apoštola Petra 

Mimořádné ohlášky                                                                                                                                                                                              

1. Dnes se bude udílet pomazání nemocných. Tuto svátost může přijmout věřící člověk, který je 

nemocný a každý nad 60 let (i když nemoc neprožívá). Svátost nemocných má věřící přijmout ve 

stavu milosti posvěcující tzn. má jí předcházet svátost smíření. Tuto svátost může přijmout i 

nemocný, který je ve stavu bezvědomí. 

2. Ve středu 14. 2. je Popeleční středa 

a. kterou začíná doba postní 

b. mše svatá bude v 17 h u sv. Václava s udílením popelce 

c. popeleční středa je v katolické církvi dnem přísného postu, kterým se rozumí půst od masa 

(tzv. zdrženlivost) a půst újmy (je dovoleno jen jednou za den se úplně nasytit). 

3. V postní době budou pravidelně křížové cesty u sv. Václava v pátek po mši svaté (mimo první 

pátky v měsíci) 

4. Středa 14. 2. a čtvrtek 15. 2. – ZRUŠENA výuka náboženství i společenství maminek. 

5. Středa 14. 2. – 19. hod. – setkání hledačů na faře.                                                                                 

6. Středa 14. 2. od 8. hod. - neděle 18. 2. – proběhne mládežnický pobyt v Krkonoších – Horní                                                                    
Maršov. 

7. Pátek 16. 2. – po večerní mši svaté bude následovat pobožnost Křížové cesty. 

8. Čtvrtek 22. 2. – 18. hod. - setkání farnosti a rozhovory o víře pro dospělé na faře. 

9. Sobota 24. 2. – od 9. hod. – duchovní obnova farnosti s P. Janem Houkalem na faře,                                                                           

                                   - od 12. hod. - mše svatá a po ní předvelikonoční zpovídání. 

      10.  Sobota 24. 2. – 18. hod. - zkouška Votické scholy a po ní mládežnické spolčo na faře. 

        11.  Neděle 25. 2. – 11. hod. - mše svatá zaměřena pro rodiče s dětmi s rytmickým doprovodem; 

                        - nedělní sbírka určena na Haléř sv. Petra. 

      12.   V sakristii je možné si zapsat intence – úmysly mše svaté na r. 2024. 


